
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018 0020 - OB 007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2019
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Selección de empresas con las que suscribir acuerdo marco para la ejecución de
obras de reparación, ampliación y mejora en la Universitat de València

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000.000 EUR.

Clasificación CPV
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21f9b4f8-f8a4-4a69-956d-536a1f503c6a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 1: Proposicion económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Lote 2: Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2: Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 1: Calidad
: 8Ponderación 

Lote 1: Mejoras Contructivas
: 8Ponderación 

Lote 1: Mejoras mantenimiento
: 8Ponderación 

Lote 1: Seguridad y Salud
: 8Ponderación 

Lote 1: Sostenibilidad
: 8Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras cuyo valor estimado del contrato sea superior o igual a 2.000 euros e
inferior a 40.000 euros

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Lote 2: Compatibilidad con las actividades del
centro

: 10Ponderación 

Lote 2: Seguridad Salud
: 10Ponderación 

Lote 2: Sostenibilidad
: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

TALUDIA COOP. V.
NIF F97035141
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

2012 NBN SERVICIOS, SL
NIF B98406929
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

ARQUITECTOS VIMARVI, SL
NIF B98403074
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018



Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GENERALES RUIZ, SLU
NIF B97850549
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES, REHABILITACIONES, INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS, SA
NIF A98046642
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

CONSTRUCCIONS NOVA GALOTXA, SL
NIF B97948111
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

ELECNOR, SA
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24
Fecha de Formalización 21/12/2018



Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

ENRIQUE I ARTOLA, SL
NIF B12036893
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

FERROVIAL INFRAESTRUCTURAS, SA
NIF A28423853
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

FISSA SERVICIOS AUXILIARES, SLU
NIF B10396075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

FULTON SERVICIOS INTEGRALES, SL
NIF A97152094
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de Contrato 11
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

GENERA QUATRO, SL
NIF B97207567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

GISERCO INNOVA, SL
NIF B98102650
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

IMPERMEABILIZANTES MANUEL ANDRES PEREZ, SA
NIF A46462693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

LEMARA RESTAURACIONES, SL
NIF B96716212
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 33
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

MESQUECONS, SL
NIF B96264916
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

NESPAK VALENCIA, SL
NIF B97369219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

QUALITAS, OBRAS, SERVICIOS E INGENIERÍA, SL
NIF B96591763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

SIMA SERVICIOS INTERGRALES ALONSO, SL
NIF B96235940
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

TP INSTALACIONES ,SL
NIF B96355847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

TURELECTRIC, SL
NIF B96039847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

URBANA DE EXTERIONES, SL
NIF B53546040
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

UTE MOVILFRIO - ROCACE
NIF U42621169
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 39

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

VERTICE VERTICAL, SLU
NIF B97327167
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Adjudicatario

YOMEE ENERGY SERVICES, SL
NIF B98761133
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudican los acuerdos marco para la ejecución de las obras de mantenimiento, reparación, ampliación
y mejora de la Universitat de València (LOTE 2) a favor de las empresas cuyas ofertas económicas resultan más
ventajosas para la Universitat en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares, y considerando que dichas proposiciones puede ser cumplidas a satisfacción de la
Universitat.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %



Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/04/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Se notificará a los licitadores

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2018 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 40

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsClRpiidHAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2018

Identificador de publicación 2018/S 045-099611
Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:099611-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14887.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/02/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/07/pdfs/BOE-B-2019-4945.pdf

ID 0000003650751 |  2019-081897 | jue, 07 feb 2019 09:32:37:607 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32875356757486011411420801852309430303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsClRpiidHAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:099611-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/08/pdfs/BOE-B-2018-14887.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/07/pdfs/BOE-B-2019-4945.pdf

